
 
./. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 

ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Πίνακα «Α» ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 

  Β1 (ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ)/2
α
  

 

 

 

ΚΟΙΝ.: 

 
 
 
ΓΕΣ/Β1/2

α
 

Τηλεφ.: 2151 
Φ.400/4343/505729 
Σ.2179 

Αριθμ. Εγκυκλίου: 48   
Αθήνα, 13 Μαρ 20 
 
 

ΘΕΜΑ: Προσωπικό – Διοικητικά 

  

ΣΧΕΤ.: Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», (Α΄ 
112) 

 
1. Σας γνωρίζουμε ότι κοινοποιείται, το από 04-03-2020 π.δ. «Κύρωση 

Πινάκων Κρίσεων, Προαγωγές και Αποστρατείες Κατωτέρων Αξιωματικών Όπλων 
και Σωμάτων Στρατού Ξηράς», που δημοσιεύθηκε στο με αριθμό 282/12-03-2020 
ΦΕΚ, τεύχος Γ΄ και βεβαιώθηκε για την ύπαρξη πρόβλεψης πίστωσης στον 
προϋπολογισμό με την υπ’ αριθμ. 1246233/09-03-2020 εγγραφή του ΓΕΣ/ΔΟΙ. 

 
2. Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας. 

 
3. Χειριστής θέματος: Υπλγός (ΠΖ) Γεώργιος Μαστραντωνάκης, Επιτελής 

του ΓΕΣ/Β1/2
α
, τηλ.: 2106552151. 

 
 
Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
 
Τχης (ΠΖ ΕΥ) Άγγελος Αδαμόπουλος 

Τμηματάρχης ΓΕΣ/Β1/2 

Ταξίαρχος Κωνσταντίνος Τακόπουλος 
Υποδιευθυντής  

 

ΑΔΑ: 67ΩΒ6-3ΧΜ



 
./. 

ΣΧΕΔΙΟ ΠΡΟΕΔΡΙΚΟΥ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΟΣ 
« Κύρωση Πινάκων Κρίσεων, Προαγωγές και Αποστρατείες  

Κατωτέρων Αξιωματικών Όπλων και Σωμάτων Στρατού Ξηράς» 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο  Π  Ρ  Ο  Ε  Δ  Ρ  Ο  Σ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ  
 

 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 

 

α. Του ν.2439/1996 «Ιεραρχία και Εξέλιξη των Μονίμων Αξιωματικών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες Διατάξεις» (Α΄ 219). 

β. Του ν.3883/2010 «Υπηρεσιακή Εξέλιξη και Ιεραρχία των Στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων – Θέματα Διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας και 
Συναφείς Διατάξεις» (Α΄ 167). 

γ. Του ν.4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέριμνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, 
Στρατολογίας, Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 67). 

 

2. Το από 22-12-2019 π.δ. «Ανακλήσεις Διαταγμάτων, Κύρωση Πινάκων Κρίσεων 
και Προαγωγές Κατωτέρων Αξιωματικών Όπλων και Σωμάτων Στρατού Ξηράς», (Γ΄ 
2303, ΕΔΥΕΘΑ 182/2019). 
 

3. Τα υπ΄αριθμ. 33/Σ.3
η
/2016, 38/Σ.3

η
/2018 και 27/Σ.2

η
 /2019 πρακτικά του Ανω-

τάτου Στρατιωτικού Συμβουλίου 
 

4. Τους υπ’ αριθμ. 13, 14 και 15/2019 Πίνακες του Συμβουλίου Προαγωγών 
Στρατού Ξηράς υπ’ αριθμό «3».  
 

5. Τους με αριθμ. 30 και 31/2019 Πίνακες του Συμβουλίου Προαγωγών 
Αξιωματικών Στρατού οι οποίοι κυρώθηκαν από τον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας την    
03 -02-2020. 
 

6. Την υπ’ αριθμό 247153α/09-08-19 απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας 
Αλκιβιάδη Στεφανή» (Β΄ 3181/2019). 

 
Με πρόταση του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας 

 

Αποφασίζουμε 
 

1. Κυρώνουμε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν.2439/1996, τους 
παρακάτω πίνακες κρίσης, που συντάχθηκαν από το Συμβούλιο Προαγωγών Στρατού 
Ξηράς υπ’ αριθμ. «3»: 

ΕΤΟΥΣ 2016-2017 
α. Προακτέου κατ’ εκλογή Λοχαγού Αρχιτεχνίτη Υγειονομικού Σταυραντώνη 

Ιωάννη του Γεωργίου ΑΜ:57202 
β. Προακτέου κατ’ εκλογή Υπολοχαγού Τεχνικού Φώλια Αστέριου του Ιωάννη 

(ΑΜ:60507) 

ΑΔΑ: 67ΩΒ6-3ΧΜ



 
 

 
./. 
 

- 2 - 

 
ΕΤΟΥΣ 2017-2018 

Προακτέων κατ’ εκλογή Λοχαγών Όπλων και Σωμάτων: 
α. Ιππικού Τεθωρακισμένων Τεντολούρη Χαρίκλειας του Ηλία ΑΜ:58006 
β. Υλικού Πολέμου Μπαρμπαρέσου Κωνσταντίνας του Νικολάου ΑΜ:58135 

 
ΕΤΟΥΣ 2018-2019 

Προακτέων κατ’ εκλογή Λοχαγών Όπλων και Σωμάτων: 
α. Πεζικού Ιστίκογλου Νικόλαου του Σπυρίδωνα ΑΜ:56984 
β. Πεζικού Νιάκα Βασίλειου του Δημητρίου  ΑΜ:57050 
γ. Πυροβολικού Χριστοπούλου Θεοδώρας του Χρήστου  ΑΜ:58103 
δ. Τεχνικού Παπαϊωάννου Γεωργίας του Αλεξάνδρου ΑΜ:58111 
ε. Τεχνικού Πανταζοπούλου Αντωνίας του Διονυσίου  ΑΜ:58112 
στ. Τεχνικού Καμπέρη Κωνστναντίνας του Παναγιώτη ΑΜ:58113 
ζ. Υλικού Πολέμου Καραμίχαλου Βασιλικής του Χαράλαμπου  ΑΜ:58156 
η. Υλικού Πολέμου Αγγελάκη Ασπασίας του Γεωργίου ΑΜ:58153 
θ. Αρχιτεχνιτών Υγειονομικού Κοσπεντάρη Αχιλλέα του Βασιλείου 

ΑΜ:57511 
 

ΕΤΟΥΣ 2019-2020 
Προακτέων κατ’ εκλογή Λοχαγών Όπλων και Σωμάτων: 
α. Πεζικού Χατζηγεωργίου – Γεωργιάδη Νικόλαου του Ηλία ΑΜ:57775 
β. Πεζικού Ζησόπουλου Νικόλαου του Γεωργίου  ΑΜ:57791 
γ. Πεζικού Γεωργαντά Ρουμπίνης του Σπυρίδωνα ΑΜ:58956 
δ. Πεζικού Γραμμένου Κατίνας του Φώτιου ΑΜ:58972 
ε. Πεζικού Σαρροπούλου Μάρθας του Ιωάννη ΑΜ:58973 
στ. Πεζικού Μπαλιούκου Ελένης του Νικολάου ΑΜ:58977 
ζ. Πεζικού Βερβενιώτη Κωνσταντίνας του Αναστασίου ΑΜ:59017 
η. Πεζικού Ψαρρή Άννας – Μαρίας του Γεωργίου  ΑΜ:59020 
θ. Πεζικού Τσάμου Ελισάβετ του Αθανασίου ΑΜ:59023 
ι. Πεζικού Ζήση Παναγιώτας του Αποστόλου  ΑΜ:59028 
ια. Πεζικού Γιοκνώρη Χρυσούλας του Θωμά  ΑΜ:59032 
ιβ. Πεζικού Ηλιάδου Σοφίας του Ηλία ΑΜ:59042 
ιγ. Πεζικού Ιγγλέζου Θεοδώρας του Παναγιώτη ΑΜ:59065 
ιδ. Πεζικού Λεμπέση Καλλιρόης του Ευστάθιου ΑΜ:60022 
ιε. Πεζικού Μαντασά Ευαγγελίας του Γεωργίου  ΑΜ:60039 
ιστ. Πεζικού Μπαμπαλή Αικατερίνης του Ανδρέα ΑΜ:60081 
ιζ. Πεζικού Χατζηαρχοντίδου Κυριακής του Δημητρίου  ΑΜ:60123 
ιη. Πεζικού Πετράκου Μαριλένας του Βασιλείου  ΑΜ:60124 
ιθ. Πεζικού Μακροπούλου Μαριάνθης του Χρήστου ΑΜ:60141 
κ. Πεζικού Κουτσογιαννοπούλου Σοφίας του Γεωργίου ΑΜ:60147 
κα. Πεζικού Σταυρουλάκη Μαρίας του Ευαγγέλου ΑΜ:60171 
κβ. Πεζικού Ζάγκα Αθανασίας του Ευαγγέλου ΑΜ:60173 
κγ. Πεζικού Προζυμά Ευγενίας του Γεωργίου ΑΜ:60180 
κδ. Πεζικού Πολύζου Σουζάνας  - Μαρίας του Χρήστου ΑΜ:60202 
κε. Πεζικού Κοτσώρη Μαρίας του Σωτηρίου ΑΜ:60209 
κστ. Πεζικού Πλεύρη Μαρίας του Εμμανουήλ ΑΜ:60210 
κζ. Πεζικού Πανταζοπούλου Σταυρούλας του Διονυσίου ΑΜ:60215 
κη. Πεζικού Μοσχέτα Κωνσταντούλας του Πέτρου ΑΜ:61028 
κθ. Πεζικού Σκανδάλη Μαρίας του Ιωάννη  ΑΜ:61677 
λ. Πεζικού Ζώιρα Ευανθίας του Αστέριου ΑΜ:62333 
λα. Φροντιστή Πεζικού Κουρκούνη Στέφανου του Θωμά ΑΜ:57904 
λβ. Ιππικού Τεθωρακισμένων Σερεμέτη Μιχαήλ του Παναγιώτη ΑΜ:57813 
λγ. Ιππικού Τεθωρακισμένων Εμμανουήλ Στεφανίας του Ευαγγέλου ΑΜ:60175 
λδ. Ιππικού Τεθωρακισμένων Μαντά Χρυσάνθης του Τριαντάφυλλου 

ΑΜ:60203 
λε. Πυροβολικού Παππά Κωνσταντίνου του Χρήστου  ΑΜ:57816 
λστ. Μηχανικού Αποστολάτου Παναγιώτη του Σπυρίδωνα ΑΜ:57787 

ΑΔΑ: 67ΩΒ6-3ΧΜ



 
 

 
./. 
 

- 3 - 

λζ.  Διαβιβάσεων Κάτσου Δήμητρας του Νικολάου  ΑΜ:58959 
λη. Διαβιβάσεων Λαμπροπούλου Δέσποινας του Ιωάννη ΑΜ:58981 
λθ. Διαβιβάσεων Χαϊδόγιαννη Ευγενίας του Νικολάου  ΑΜ:59029 
μ. Διαβιβάσεων Μπάρκα Ελπίδας του Στέφανου  ΑΜ:59038 
μα. Διαβιβάσεων Πιέρρου Γεωργίας του Κωνσταντίνου ΑΜ:59065 
μβ. Τεχνικού Γιαννιώτη Γεωργίου του Αθανασίου  ΑΜ:57843 
μγ. Εφοδιασμού Μεταφορών Τσαγγούρη Ειρήνης του Γεωργίου  ΑΜ:60239 
μδ. Υλικού Πολέμου Μπούζα Σταυρούλας του Ιωάννη  ΑΜ:60248 
με. Υγειονομικού Γιαννέλου Στυλιανής του Παναγιώτη ΑΜ:59140 
μστ. Υγειονομικού Γαλτσίδου Παναγιώτας του Ιωάννη ΑΜ:60288 
 

2. Προάγουμε: 
 

α. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 20 του 
ν.2439/1996 σε συνδυασμό με το άρθρο 32 του ν.4609/2019, ανεξάρτητα από την 
ύπαρξη κενών θέσεων σε Ταγματάρχες κατ’ εκλογή τις παρακάτω Λοχαγούς Όπλων και 
Σωμάτων, της προαγωγής τους λογιζομένης από 13-11-2017 ημερομηνία που 
συμπλήρωσαν το μέγιστο χρόνο πραγματικής συνολικής υπηρεσίας για το βαθμό τους: 

 

(1) Ιππικού Τεθωρακισμένων Τεντολούρη Χαρίκλεια του Ηλία   ΑΜ:58006 
(2) Υλικού Πολέμου Μπαρμπαρέσου Κωνσταντίνα του Νικολάου ΑΜ:58135 

 

β. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 20 του 
ν.2439/1996 σε συνδυασμό με το άρθρο 32 του ν.4609/2019, ανεξάρτητα από την 
ύπαρξη κενών θέσεων σε Ταγματάρχες κατ’ εκλογή τις παρακάτω Λοχαγούς Όπλων και 
Σωμάτων, της προαγωγής τους λογιζομένης από 11-03-2018 ημερομηνία που 
συμπλήρωσαν το μέγιστο χρόνο πραγματικής συνολικής υπηρεσίας για το βαθμό τους: 

 

 (1) Πυροβολικού Χριστοπούλου Θεοδώρα του Χρήστου  ΑΜ:58103 
 (2) Τεχνικού Παπαϊωάννου Γεωργία του Αλεξάνδρου ΑΜ:58111 
 (3) Τεχνικού Πανταζοπούλου Αντωνία του Διονυσίου  ΑΜ:58112 
 (4) Τεχνικού Καμπέρη Κωνσταντίνα του Παναγιώτη ΑΜ:58113 
 (5) Υλικού Πολέμου Αγγελάκη Ασπασία του Γεωργίου ΑΜ:58153 
 (6) Υλικού Πολέμου Καραμίχαλου Βασιλική του Χαράλαμπου ΑΜ:58156 
 
γ. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 20 του 

ν.2439/1996 σε συνδυασμό με το άρθρο 32 του ν.4609/2019, ανεξάρτητα από την 
ύπαρξη κενών θέσεων σε Ταγματάρχη κατ’ εκλογή τη Λοχαγό Υγειονομικού Γιαννέλου 
Στυλιανή του Παναγιώτη ΑΜ:59140, της προαγωγής της λογιζομένης από 09-01-2019 
ημερομηνία που συμπλήρωσε το μέγιστο χρόνο πραγματικής συνολικής υπηρεσίας για 
το βαθμό της. 

 
δ. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 20 του 

ν.2439/1996 σε συνδυασμό με το άρθρο 32 του ν.4609/2019, ανεξάρτητα από την 
ύπαρξη κενών θέσεων σε Ταγματάρχες κατ’ εκλογή τους παρακάτω Λοχαγούς Όπλων 
και Σωμάτων, της προαγωγής τους λογιζομένης από 16-03-2019 ημερομηνία που 
συμπλήρωσαν το μέγιστο χρόνο πραγματικής συνολικής υπηρεσίας για το βαθμό τους: 

 
(1) Πεζικού Γεωργαντά Ρουμπίνη του Σπυρίδωνα ΑΜ:58956 
(2) Πεζικού Γραμμένου Κατίνα του Φώτιου ΑΜ:58972 
(3) Πεζικού Σαρροπούλου Μάρθα του Ιωάννη ΑΜ:58973 
(4) Πεζικού Μπαλιούκου Ελένη του Νικολάου ΑΜ:58977 
(5)  Διαβιβάσεων Κάτσου Δήμητρα του Νικολάου  ΑΜ:58959 
(6) Διαβιβάσεων Λαμπροπούλου Δέσποινα του Ιωάννη ΑΜ:58981 

 

ε. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 20 του 
ν.2439/1996 σε συνδυασμό με το άρθρο 32 του ν.4609/2019, ανεξάρτητα από την 
ύπαρξη κενών θέσεων σε Ταγματάρχες κατ’ εκλογή τους παρακάτω Λοχαγούς Όπλων 

ΑΔΑ: 67ΩΒ6-3ΧΜ



 
 

 
./. 
 

- 4 - 

και Σωμάτων, της προαγωγής τους λογιζομένης από 04-05-2019 ημερομηνία που 
συμπλήρωσαν το μέγιστο χρόνο πραγματικής συνολικής υπηρεσίας για το βαθμό τους: 

  
 (1) Πεζικού Βερβενιώτη Κωνσταντίνα του Αναστασίου ΑΜ:59017 
 (2) Πεζικού Ψαρρή Άννας – Μαρία του Γεωργίου  ΑΜ:59020 
 (3) Πεζικού Τσάμου Ελισάβετ του Αθανασίου ΑΜ:59023 
 (4) Πεζικού Ζήση Παναγιώτα του Αποστόλου  ΑΜ:59028 
 (5) Πεζικού Γιοκνώρη Χρυσούλα του Θωμά  ΑΜ:59032 
 (6) Πεζικού Ηλιάδου Σοφία του Ηλία ΑΜ:59042 
 (7) Πεζικού Ιγγλέζου Θεοδώρα του Παναγιώτη ΑΜ:59065 
 (8) Διαβιβάσεων Χαϊδόγιαννη Ευγενία του Νικολάου  ΑΜ:59029 
 (9) Διαβιβάσεων Μπαρκα Ελπίδα του Στέφανου  ΑΜ:59038 
 (10)  Διαβιβάσεων Πιέρρου Γεωργία του Κωνσταντίνου ΑΜ:59065 
 
στ. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 20 του 

ν.2439/1996 σε συνδυασμό με το άρθρο 32 του ν.4609/2019, ανεξάρτητα από την 
ύπαρξη κενών θέσεων σε Ταγματάρχες κατ’ εκλογή τους παρακάτω Λοχαγούς Όπλων 
και Σωμάτων, της προαγωγής τους λογιζομένης από 23-06-2019 ημερομηνία που 
συμπλήρωσαν το μέγιστο χρόνο πραγματικής συνολικής υπηρεσίας για το βαθμό τους: 

 
 (1) Πεζικού Λεμπέση Καλλιρόη του Ευστάθιου ΑΜ:60022 
 (2) Πεζικού Μαντασά Ευαγγελία του Γεωργίου  ΑΜ:60039 
 (3) Εφοδιασμού Μεταφορών Τσαγγούρη Ειρήνη του Γεωργίου ΑΜ:60239 
 (4) Υλικού Πολέμου Μπούζα Σταυρούλα του Ιωάννη  ΑΜ:60248 
 
ζ. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 20 του 

ν.2439/1996 σε συνδυασμό με το άρθρο 32 του ν.4609/2019, ανεξάρτητα από την 
ύπαρξη κενών θέσεων σε Ταγματάρχες κατ’ εκλογή τους παρακάτω Λοχαγούς Όπλων 
και Σωμάτων, της προαγωγής τους λογιζομένης από 01-12-2019 ημερομηνία που 
συμπλήρωσαν το μέγιστο χρόνο πραγματικής συνολικής υπηρεσίας για το βαθμό τους: 

 
(1) Πεζικού Μπαμπαλή Αικατερίνη του Ανδρέα ΑΜ:60081 
(2) Λοχαγό Μηχανικού Σταθοπούλου Παναγιώτα του Αναστασίου 

ΑΜ:60102 
(3) Πεζικού Χατζηαρχοντίδου Κυριακή του Δημητρίου  ΑΜ:60123 
(4) Πεζικού Πετράκου Μαριλένα του Βασιλείου  ΑΜ:60124 
(5) Πυροβολικού Ελαφράς Υπηρεσίας Κυριαζή Δέσποινα του Ιωάννη 

ΑΜ:60131 
(6) Υγειονομικού Μάγειρα Αλεξάνδρα του Νικολάου  ΑΜ:60270 
(7) Υγειονομικού Δραχαλίβα Αλεξάνδρα του Δημητρίου ΑΜ:60273 
(8) Υγειονομικού Σταυρουλάκη Μαρία του Ιωάννη ΑΜ:60275 
(9) Υγειονομικού Τσικρικώνη Κωνσταντίνα του Φιλίππου ΑΜ:60276 
(10) Υγειονομικού Αγγελοπούλου Αναστασία του Κωνσταντίνου ΑΜ:60277 
(11) Υγειονομικού Λυγγουνού Βασιλική του Θεοδώρου ΑΜ:60282 
(12) Υγειονομικού Ζώγκα Ελένη του Κωνσταντίνου ΑΜ:60279 
(13) Υγειονομικού Λάκκη 'Εφη - Αλεξία του Ελευθερίου ΑΜ:60283 
(14) Υγειονομικού Λειβαδίτου Κωνσταντίνα του Δημητρίου ΑΜ:60284 
(15) Υγειονομικού Παππά Αναστασία του Γεωργίου ΑΜ:60286 
(16) Υγειονομικού Καμίση Προδρομία του Ιωάννη ΑΜ:60287 
(17) Υγειονομικού Γαλτσίδου Παναγιώτα του Ιωάννη ΑΜ:60288 
(18) Υγειονομικού Ελαφράς Υπηρεσίας Κεπεσίδου Ελευθερία του Μιχαήλ 

ΑΜ:60289 
(19) Υγειονομικού Τζίμα Ζωή του Παντελή ΑΜ:60290 
(20) Υγειονομικού Αντωνοπούλου Γεωργία του Ηλία ΑΜ:60291 
(21) Υγειονομικού Μανωλάκη Θωμαή του Νικολάου ΑΜ:60292 
(22) Υγειονομικού Παπαγεωργίου Βηθλεέμ του Νικολάου ΑΜ:60295 

ΑΔΑ: 67ΩΒ6-3ΧΜ



 
 

 
./. 
 

- 5 - 

(23) Υγειονομικού Ελαφράς Υπηρεσίας Παχούμη Νίκη του Δημητρίου 
ΑΜ:60299 

(24) Υγειονομικού Παπαδοπούλου Κυριακή του Ευαγγέλου ΑΜ:60300 
(25) Υγειονομικού Ευαγγελίδου Βασιλική του Ιωάννη ΑΜ:60301 
(26) Υγειονομικού Κοτζαμπασάκη Βασιλική του Παύλου ΑΜ:60304 
(27) Υγειονομικού Κοσμά Κωνσταντίνα του Παναγιώτη ΑΜ:60307 
(28) Υγειονομικού Συκά Μυρσίνη του Ηλία ΑΜ:60309 
(29) Υγειονομικού Ελαφράς Υπηρεσίας Τζουμακάρη Παναγιώτα του 

Μιχαήλ ΑΜ:60310 
(30) Υγειονομικού Παπαχρήστου Ελένη του Αντωνίου ΑΜ:61683 

  
η. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 20 του 

ν.2439/1996 σε συνδυασμό με το άρθρο 32 του ν.4609/2019, ανεξάρτητα από την 
ύπαρξη κενών θέσεων σε Ταγματάρχες κατ’ εκλογή τους παρακάτω Λοχαγούς Όπλων 
και Σωμάτων, της προαγωγής τους λογιζομένης από 29-12-2019 ημερομηνία που 
συμπλήρωσαν το μέγιστο χρόνο πραγματικής συνολικής υπηρεσίας για το βαθμό τους: 

 
 (1) Πεζικού Μακροπούλου Μαριάνθη του Χρήστου ΑΜ:60141 
 (2) Πεζικού Κουτσογιαννοπούλου Σοφία του Γεωργίου ΑΜ:60147 
 (3) Πεζικού Σταυρουλάκη Μαρία του Ευαγγέλου ΑΜ:60171 
 (4) Πεζικού Ζάγκα Αθανασία του Ευαγγέλου ΑΜ:60173  
 (5) Μηχανικού Καρούμπαλη Σοφία του Γεωργίου  ΑΜ:60174 
 (6) Ιππικού Τεθωρακισμένων Εμμανουήλ Στεφανία του Ευαγγέλου 

ΑΜ:60175 
 (7) Πεζικού Προζυμά Ευγενία του Γεωργίου ΑΜ:60180 
 (8) Πεζικου Χρυσοφέρη Αικατερίνη του Σάββα ΑΜ:60200 
 (8) Πεζικού Πολύζου Σουζάνα  - Μαρία του Χρήστου ΑΜ:60202 
 (9) Ιππικού Τεθωρακισμένων Μαντά Χρυσάνθη του Τριαντάφυλλου 

ΑΜ:60203 
 (10) Πεζικού Κοτσώρη Μαρία του Σωτηρίου ΑΜ:60209 
 (11)  Πεζικού Πλεύρη Μαρία του Εμμανουήλ ΑΜ:60210 
 (12) Πεζικού Πανταζοπούλου Σταυρούλα του Διονυσίου ΑΜ:60215 
 (13)  Πεζικού Ελαφράς Υπηρεσίας Πολυχρονιάδου Φωτεινή του Δημητρίου 

ΑΜ:60227 
 (14)  Πεζικού Ελαφράς Υπηρεσίας Ράπτη Παναγιώτα του Ιωάννη 

ΑΜ:60229 
(15) Πεζικού Μοσχέτα Κωνσταντούλα του Πέτρου ΑΜ:61028 

 (16) Πεζικού Σκανδάλη Μαρία του Ιωάννη  ΑΜ:61677 
 (17)  Διαβιβάσεων Σαββάκη Άννα του Χαραλάμπους  ΑΜ:61679  
 (18) Πεζικού Ζώιρα Ευανθία του Αστέριου ΑΜ:62333 
 (19)  Διαβιβάσεων Μακρή Ξανθή του Αθανασίου  ΑΜ:62336 
 
θ. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 20 του 

ν.2439/1996 σε συνδυασμό με το άρθρο 91 του ν.3883/2010 και του άρθρου 14 του 
ν.4361/2016, ανεξάρτητα από την ύπαρξη κενών θέσεων: 

 (1) Σε Ταγματάρχη κατ’ εκλογή τον Λοχαγό Πεζικού Ιστίκογλου Νικόλαο 
του Σπυρίδωνα (ΑΜ:56984), της προαγωγής του λογιζομένης από 01-11-2018 που 
προάχθηκε ο νεότερός του Λοχαγός Πεζικού Θεοδώρου Γεώργιος του Σπυρίδωνα 
(ΑΜ:57051), με το από 02-10-2019 π.δ. (Γ΄ 2044, ΕΔΥΕΘΑ 153/2019). 

(2) Σε Ταγματάρχη κατ’ εκλογή τον Λοχαγό Πεζικού Νιάκα Βασίλειο του 
Δημητρίου (ΑΜ:57050), της προαγωγής του λογιζομένης από 01-11-2018 που 
προάχθηκε ο νεότερός του Λοχαγός Σταυρέκας Ιωάννης του Ηλία (ΑΜ:57058), με το 
από 21-12-2018 π.δ. (Γ΄ 39, ΕΔΥΕΘΑ 14/2019). 

(3) Σε Ταγματάρχη κατ’ εκλογή τον Λοχαγό Αρχιτεχνιτών Υγειονομικού 
Κοσπεντάρη Αχιλλέα του Βασιλείου (ΑΜ:57211), της προαγωγής του λογιζομένης από 
01-07-2019 που συμπλήρωσε τον απαιτούμενο χρόνο διοικήσεως στο βαθμό του. 

ΑΔΑ: 67ΩΒ6-3ΧΜ



 
 

 
./. 
 

- 6 - 

(4) Σε Ταγματάρχη κατ’ εκλογή τον Λοχαγό Πεζικού Χατζηγεωργίου – 
Γεωργιάδη Νικόλαο του Ηλία (ΑΜ:57775) της προαγωγής του λογιζομένης από 20-11-
2019 που προάχθηκε ο νεότερός του Λοχαγός Μηχανικού Ιωαννίδης Χρήστος του 
Χαράλαμπου (ΑΜ:57776) με το από 03-12-2019 π.δ. (Γ΄ 2329, ΕΔΥΕΘΑ 206/2019). 

(5) Σε Ταγματάρχη κατ’ εκλογή τον Λοχαγό Μηχανικού Αποστολάτο 
Παναγιώτη του Σπυρίδωνα ΑΜ:57787 της προαγωγής του λογιζομένης από 20-11-2019 
που προάχθηκε ο νεότερός του Λοχαγός Πεζικού Οικονόμου Ανδρέας του Χριστόδουλου 
(ΑΜ:57801) με το από 03-12-2019 π.δ. (Γ΄ 2329, ΕΔΥΕΘΑ 206/2019). 

(6) Σε Ταγματάρχη κατ’ εκλογή τον Λοχαγό Ιππικού Τεθωρακισμένων 
Σερεμέτη Μιχαήλ του Παναγιώτη ΑΜ:57813 της προαγωγής του λογιζομένης από 20-11-
2019 που προάχθηκε ο νεότερός του Λοχαγός Πεζικού Γρηγορίου Αχιλλέας του 
Θεοδώρου με το από 03-12-2019 π.δ. (Γ΄ 2329, ΕΔΥΕΘΑ 206/2019).  

(7) Σε Ταγματάρχη κατ’ εκλογή τον Λοχαγό Πυροβολικού Παππά 
Κωνσταντίνο του Χρήστου ΑΜ:57816 της προαγωγής του λογιζομένης από 20-11-2019 
που προάχθηκο νεότερός του Λοχαγός Ιππικού Τεθωρακισμένων Σερμπεζής Χρήστος 
του Γεωργίου (ΑΜ:57908) με το από 03-12-2019 π.δ. (Γ΄ 2329, ΕΔΥΕΘΑ 206/2019).  

(8) Σε Ταγματάρχη κατ’ εκλογή τον Λοχαγό Πεζικού Ζησόπουλο Νικόλαο 
του Γεωργίου ΑΜ:57791 της προαγωγής του λογιζομένης από 20-11-2019 που 
προάχθηκαν οι ομοιόβαθμοί του που είχαν την ίδια με αυτόν κρίση με το από 03-12-
2019 π.δ. (Γ΄ 2329, ΕΔΥΕΘΑ 206/2019).  

(9) Σε Ταγματάρχη κατ’ εκλογή τον Λοχαγό Φροντιστών Πεζικού 
Κουρκούνη Στέφανο του Θωμά ΑΜ:57904 της προαγωγής του λογιζομένης από 20-11-
2019 που προάχθηκε ο νεότερός του Λοχαγός Φροντιστών Τεχνικού Μαβίδης 
Κωνσταντίνος του Μιχαήλ (ΑΜ:57914) με το από 03-12-2019 π.δ. (Γ΄ 2329, ΕΔΥΕΘΑ 
206/2019). 

(10) Σε Λοχαγό κατ’ εκλογή τον Υπολοχαγό Τεχνικού Φώλια Αστέριο του 
Ιωάννη (ΑΜ:60507) της προαγωγής του λογιζομένης από 11-06-2016 που προάχθηκαν 
οι ομοιόβαθμοί του που είχαν την ίδια με αυτόν κρίση με το 21-12-2018 π.δ. (Γ΄ 39, 
ΕΔΥΕΘΑ 14/2019). 

(11)  Σε Λοχαγό κατ’ εκλογή τον Υπολοχαγό Αρχιτενιτών Υγειονομικού 
Σταυραντώνη Ιωάννη του Γεωργίου (ΑΜ:57202), της προαγωγής του λογιζομένης από 
08-10-2019, που συμπλήρωσε τον απαιτούμενο χρόνο διοικήσεως στο βαθμό του. 

 

ι. Σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 26 και 27 του ν.3883/2010: 
 (1)  Σε Ταγματάρχη κατ’ εκλογή την Λοχαγό Υγειονομικού Ιατρών 

Δεβεντζόγλου Μαρία του Σωτηρίου (ΑΜ:61034), της προαγωγής της λογιζομένης από 
19-12-2018 που προάχθηκε ο νεότερός της Λοχαγός Υγειονομικού Ιατρών Κλάδος 
Νεκτάριος του Ελευθερίου (ΑΜ:61035) με το από 04-04-2019 π.δ. (Γ΄ 642, ΕΔΥΕΘΑ 
49/2019). 

 (2) Σε Ταγματάρχη κατ’ εκλογή την Λοχαγό Υγειονομικού Ιατρών 
Σαββίδου Κυριακή του Δημητρίου (ΑΜ:61055), της προαγωγής της λογιζομένης από 19-
12-2018 που προάχθηκε ο νεότερός της Λοχαγός Υγειονομικού Ιατρών Αλεξανδρής 
Χρυσόστομος του Δημητρίου (ΑΜ:61056) με το από 28-12-2018 π.δ. (Γ΄ 39, ΕΔΥΕΘΑ 
15/2019). 

 (3)  Σε Ταγματάρχη κατ’ εκλογή τον Λοχαγό Υγειονομικού Ιατρών 
Ελαφράς Υπηρεσίας Χαραλαμπόπουλο Κωνσταντίνο του Ιωάννη (ΑΜ:61058), της 
προαγωγής του λογιζομένης από 19-12-2018 που προάχθηκε η νεότερή του Λοχαγός 
Υγειονομικού Ιατρών Μαρουφίδου Θεοδώρα του Ιωάννη (ΑΜ:61622) με το από 24-10-
2019 π.δ. (Γ΄ 2083, ΕΔΥΕΘΑ 167/2019). 

 (4)   Σε Ταγματάρχη κατ’ εκλογή τον Λοχαγό Υγειονομικού Ιατρών 
Κατσάρη Στέργιο του Στέφανου (ΑΜ:61651), της προαγωγής του λογιζομένης από 21-
12-2019 που συμπλήρωσε το μέγιστο χρόνο πραγματικής συνολικής υπηρεσίας για το 
βαθμό του. 

 (5) Σε Ταγματάρχη κατ’ εκλογή τον Λοχαγό Υγειονομικού Ιατρών Πυριόχο 
Παναγιώτη του Διονυσίου (ΑΜ:61654), της προαγωγής του λογιζομένης από 21-12-2019 
που συμπλήρωσε το μέγιστο χρόνο πραγματικής συνολικής υπηρεσίας για το βαθμό 
του. 

ΑΔΑ: 67ΩΒ6-3ΧΜ



 
 

 
./. 
 

- 7 - 

 (6) Σε Ταγματάρχη κατ’ εκλογή την Λοχαγό Υγειονομικού Νοσηλευτικής 
Κατσούλη Πηνελόπη του Οδυσσέα (ΑΜ:59921), της προαγωγής της λογιζομένης από 
20-08-2019 που προάχθηκε η νεότερή της Λοχαγός Υγειονομικού Νοσηλευτικής 
Τσάτσου Ελένη του Αθανασίου (ΑΜ:59923) με το από 19-09-2019 π.δ. (Γ΄ 1710, 
ΕΔΥΕΘΑ 118/2019). 

 (7) Σε Υπολοχαγό κατ’ εκλογή την Ανθυπολοχαγό Υλικού Πολέμου 
Ντουμπαρατζή Δέσποινα του Κωνσταντίνου (ΑΜ:63157), της προαγωγής της 
λογιζομένης από 07-10-2019 που συμπλήρωσε τον απαιτούμενο χρόνο διοικήσεως στο 
βαθμό της. 

 (8) Σε Υπολοχαγό κατ’ εκλογή τον Ανθυπολοχαγό Αρχιτεχνίτη 
Πυροβολικού Αθανασίου Θωμά του Γρηγορίου (ΑΜ:63295), της προαγωγής του 
λογιζομένης από 25-09-2019 που προάχθηκε ο νεότερός του Ανθυπολοχαγός 
Αρχιτεχνίτης Πυροβολικού Παντελίδης Ιάκωβος (ΑΜ:63296) με το από 22-11-2019 π.δ. 
(Γ΄2304, ΕΔΥΕΘΑ 183/2019). 

 
ια. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 20, του άρθρου 20, του 

ν.2439/1996, σε Ταγματάρχες του παρακάτω Λοχαγούς: 
 (1) Πεζικού Κεδρά Γεώργιο του Ηλία  (ΑΜ:58591), της προαγωγής του 

λογιζομένης από 24-10-2019, ημερομηνία προηγούμενη του θανάτου του. 
 (2) Φροντιστών Πεζικού Φουντά Θωμά του Ηλία (ΑΜ:57918), της 

προαγωγής του λογιζομένης από 16-10-2019, ημερομηνία προηγούμενη του θανάτου 
του. 

 
  ιβ. Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν.3883/2010, σε Λοχαγό τον 
Υπολοχαγό Υγειονομικού Ιατρών Τσελώνη Κωνσταντίνο – Αρχοντή του Στέφανου 
(ΑΜ:68085), ο οποίος κρίθηκε από το Συμβούλιο Προαγωγών Αξιωματικών Στρατού υπ’ 
αριθμ. «3» για το έτος 2019 ως «ευδοκίμως τερματίσας τη σταδιοδρομία του» για λόγους 
υγείας. 
 

 3. Θέτουμε σε αυτεπάγγελτη αποστρατεία, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παραγράφου 20, του άρθρου 20, του ν.2439/1996, με το βαθμό που φέρουν τους 
παρακάτω Ταγματάρχες: 

α. Πεζικού Κεδρά Γεώργιο του Ηλία  (ΑΜ:58591), . που γεννήθηκε το έτος 
1971 στην Ελασσόνα, της αποστρατείας του λογιζομένης από 25-10-2019, ημερομηνία 
του θανάτου του. 

β. Φροντιστών Πεζικού Φούντα Θωμά του Ηλία (ΑΜ:57918) που γεννήθηκε το 
έτος 1971 στη Λάρισα, της αποστρατείας του λογιζομένης από 17-10-2019, ημερομηνία 
του θανάτου του. 

 

Στον Υπουργό Εθνικής Άμυνας αναθέτουμε την δημοσίευση και εκτέλεση του 
παρόντος διατάγματος. 

 

Αθήνα, 04 Μαρτίου 2020 
 

 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ 
 

ΑΔΑ: 67ΩΒ6-3ΧΜ


		2020-03-13T13:41:11+0200
	Athens




